
Kraj Vysoči na 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

91133 

Název dokumentu: Smlouva o poskytnutí dotace_Sportoviště 2016 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Vladimír Novotný 

Schváleno: RK Datum: 26.4.2016 Č.usnesení: 0758/15/2016/RK 

Dokument uložen u: OPKŽÚ 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: Croquet Club Dynamo Telč z.s. 

Smluvní částka: 1) 92672.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor školství, mládeže a sportu 

Podpis zajistit do: 6.5.2016 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OŠMS/I. Mach 27.4.2016 //\y 

Projednáno s: OŠMS/M. Kastner 27.4.2016 

Právní kontrola: OddPKŽÚ/D. Trtík - 2, řE m c * 
Předkládá: OŠMS/I. Mach 27.4.2016 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OŠMS/K. Ubr -z i., m V 

Zodpovídá: Příkazce operace: OŠMS/M. Kastner 27.4.2016 JA /S Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE/R. Tesařová ítf, ?m 
Poznámka: / 
Subjekt (IČO: 26658712), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověření provedl: mach, datum ověření: 27.4.2016 13:18:58): 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH:, Datum Od:, Datum do: , Perioda:, ODPA:, ORJ:, ORG: POL: UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



FOND VYSOČINY 

SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních 

stran ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

(ID FV01568.0072) 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina, 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Vladimír Novotný, náměstek hejtmana 
(dále jen "Kraj") 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a. s. Jihlava 

číslo účtu: 4050005211/6800 

Croquet Club Dynamo Telč z.s. 
se sídlem: U Štěpnického rybníka 323, 58856 Telč 
IČO: 26658712 
zástupce: Mgr. Hana Hajnová, předseda 
(dále jen "Příjemce") . , , „ G< 
bankovní spojení: RejíffgtoQnbQnli^s vAV^kO\,c\-S, JxtG. 
číslo účtu: 23SSSSQQ4tóůOQ 2gO \ 

ČI. 2 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory z Fondu Vysočiny (dále 
jen „dotace") na realizaci akce „Kroketové kurty Telč", blíže specifikované v žádosti 
o poskytnutí dotace, která tvoří nedílnou součást této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále jen 
„akce"). 

ČI. 3 
Závaznost návrhu 

1) Doba platnosti tohoto návrhu smlouvy je omezena na 30 kalendářních dnů 
od prokazatelného doručení návrhu této smlouvy Příjemci. 

2) Pokud tento návrh smlouvy nebude Příjemcem akceptován a podepsaný doručen 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy v termínu podle ČI. 3 odst. 1 této smlouvy, 
návrh smlouvy zaniká a nárok na dotaci nevznikne. 

Strana 1 (celkem 8) 



ČI. 4 
Závazek Příjemce 

1) Příjemce dotaci za podmínek stanovených v této smlouvě přijímá a zavazuje 
se, že bude akci realizovat svým jménem, na svou vlastní odpovědnost, v souladu 
s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

2) Příjemce se zavazuje vrátit dotaci do 15-ti kalendářních dnů ode dne, kdy Kraji 
písemně sdělí, že u akce, která byla zrealizována, nebude nadále plnit podmínky dané 
touto smlouvou (udržitelnost, archivace, povinnost umožnit kontrolu, ...) na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy. 

3) Příjemce výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně 
přístupných webových stránkách Kraje Vysočina. 

ČI. 5 
Dotace 

1) Kraj poskytuje Příjemci na akci dotaci ve výši 92672 Kč (slovy: 
devadesátdvatisícšestsetsedmdesátdva korun českých). 

2) Pro účely této smlouvy se rozumí: 
a) Celkové náklady akce (objem akce) jsou náklady tvořené součtem dotace 

a vlastním podílem Příjemce. 
b) Vlastní podíl Příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními 

prostředky Příjemce i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, granty, dary). 
Příjemce musí být schopen prokázat jejich výši. 

Celkové náklady akce 404500Kč 
Výše dotace v Kč 92672Kč 
Výše dotace v % 22,91% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v % 77,09% z celkových nákladů na 

akci 
Podíl Příjemce v Kč 311828Kč 

3) Výše dotace uvedená v ČI. 5. odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné 
celkové náklady akce překročí celkovou výši nákladů akce uvedenou v tabulce 
v odst. 2, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou 
skutečné celkové náklady akce nižší než výše celkových nákladů akce uvedená 
v tabulce v odst. 2, procentní výše dotace dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy se nemění, 
tzn., že absolutní částka dotace se úměrně sníží. V případě, že procentní výše dotace 
dle ČI. 5 odst. 2 této smlouvy byla zaokrouhlena, použije se pro výpočet skutečné 
částky dotace nezaokrouhlené procento odpovídající podílu výše dotace k celkovým 
nákladům akce dle ČI. 5 odst. 2. 

4) Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

5) Souběh dotace z několika grantových programů Fondu Vysočiny či dalších dotačních 
titulů Kraje na realizaci jedné akce není možný. Souběh dotace z Fondu Vysočiny 
s dotacemi jiných poskytovatelů se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací na akci však 
v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových nákladů na akci. 

Strana 2 (celkem 8) 



ČI. 6 
Způsob poskytnutí dotace 

Dotace bude poskytnuta jednorázově bankovním převodem na účet Příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 90-ti kalendářních dnů ode dne včasného 
a prokazatelného doručení závěrečné zprávy dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy. V případě, 
že závěrečná zpráva nebude doručena dle předchozí věty nebo nebude obsahovat 
náležitosti dle ČI. 8 písm. f) této smlouvy, nárok na vyplacení dotace bez dalšího zaniká. 

ČI. 7 
Podmínky použití dotace 

1) Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci akce a povinen akci zrealizovat 
nejpozději do 31. 12. 2016. 

2) Uznatelné náklady na realizaci akce vznikají nejdříve dnem podpisu této smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3) Čerpáním dotace se pro účely této smlouvy rozumí úhrada celkových nákladů 
souvisejících s realizací akce, které nejsou touto smlouvou označeny jako náklady 
neuznatelné. Celkové náklady akce ve skutečné výši musí být vyúčtovány, uhrazeny 
a promítnuty v účetnictví Příjemce nejpozději do dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 této 
smlouvy. 

4) Neuznatelné náklady akce jsou: 
a) daně, s výjimkou uvedenou v ČI. 8 písm. d) této smlouvy, 
b) dotace a dary, 
c) mzdové náklady a ostatní osobní náklady a náklady na sociální a zdravotní 

pojištění Příjemce a jeho zaměstnanců, 
d) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce, 
e) úhrada úvěrů a půjček, 
f) penále, pokuty, 
g) náhrady škod a manka, 
h) náklady na pohoštění, 
ch) běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, 

poštovné, balné, bankovní poplatky, ), 
i) náklady na právní spory, 
j) náklady na publicitu, 
k) odpisy, náklady na prodaný majetek a prodané zboží, 
I) rezervy a opravné položky, 
m) pojištění majetku a podnikatelských rizik. 

5) Uznatelné náklady akce jsou: 
a) služby, 
b) opravy, 
c) doprava materiálu, 
d) dohody o provedení práce, 
e) materiál, 
f) dlouhodobý majetek. 

Strana 3 (celkem 8) 



6) V případě, že dojde k rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy a Přílohou této 
smlouvy, použijí se přednostně ustanovení ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy. Pokud 
dále dojde k vzájemnému rozporu mezi ČI. 7 odst. 4 a odst. 5 této smlouvy, případně 
nebudou některé náklady uvedeny v těchto ustanoveních, platí, že se jedná o náklady 
neuznatelné. 

ČI. 8 
Základní povinnosti Příjemce 

Příjemce se zavazuje: 
a) dotaci přijmout, 
b) realizovat akci při dodržování této smlouvy a respektování zásad zdravého 

finančního řízení, zejména efektivnosti a hospodárnosti, 
c) vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování dotací poskytnutých na akci a celkových 
nákladů na akci. Pokud Příjemce nevede účetnictví podle zákona o účetnictví, 
je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, 
ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující 
se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona 
o účetnictví, aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, 
vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvalost 
a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny analyticky ve vztahu k akci 
(na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, že se vážou k akci). Příjemce 
odpovídá za řádné vedení a viditelné označení prvotních účetních dokladů 
prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní doklady apod.) 
uvedením „spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV01568.0072", 

d) zajistit, aby do celkových nákladů na akci nebyly zahrnuty náklady na vlastní daně. 
Všechny náklady musí být kalkulovány bez daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH") v případě, kdy Příjemce je jejím plátcem. Výjimkou jsou pouze takové 
náklady, u nichž Příjemce nemůže uplatnit odpočet DPH na vstupu podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
V takovém případě může Příjemce dotaci využít i na finanční krytí takové DPH, 
která je účtována jako náklad. V případě aplikace režimu přenesení daňové 
povinnosti ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, uhradit DPH nejpozději do 31. 12. 2016. Úhradou 
DPH je v tomto případě myšlen převod na účet příslušeného Finančního úřadu 
nebo na zvláštní účet Příjemce, zřízený speciálně pro účely daňových záloh, 

e) prokázat úhradu celkových nákladů akce, a to buď výpisem ze svého bankovního 
účtu (možno i výpisem z elektronického bankovnictví) nebo svými pokladními 
doklady, 

f) doručit Kraji do 1. 2. 2017 závěrečnou zprávu, jejíž vzor je umístěn na 
www.fondvvsociny.cz, která bude obsahovat: 
- stručný popis realizované akce, 
- informace o realizované publicitě, 
- fotodokumentace aktuálního stavu po realizaci akce, 
- finanční vyúčtování akce s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního 

vyúčtování, 
- kopie prvotních resp. účetních dokladů o výši celkových nákladů akce a jejich 

úhradě, 
- přehled dokladů obsahující označení účetního dokladu, obsah účetního případu -

položku, okamžik vyhotovení účetního dokladu, příp. okamžik uskutečnění 
účetního případu, není-li shodný s okamžikem vyhotovení účetního dokladu a 
celkovou částkou, 

g) umožnit kontrolu v souladu s ČI. 9 této smlouvy, 

Strana 4 (celkem 8) 

http://www.fondvvsociny.cz


h) po dobu, kdy je Kraj oprávněn provádět kontrolu dle ČI. 9 odst. 2 této smlouvy, 
archivovat následující podkladové materiály: 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů, prokazujících celkové náklady akce (faktury, výdajové pokladní 

doklady apod.), jejich úhradu a zaúčtování, 
- prostou kopii závěrečné zprávy a finančního vyúčtování akce, 

i) zajistit publicitu v souladu s ČI. 10 této smlouvy, 
j) zajistit udržitelnost akce v souladu s ČI. 11 této smlouvy, 

vrátit na účet uvedený v záhlaví této smlouvy celou částku dotace v případě, že 
dojde do doby uplynutí doby udržitelnosti dle ČI. 11 smlouvy k přeměně nebo 
zrušení příjemce s likvidací (§ 10a odst. 5 písm. k) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů), bez předchozího souhlasu Kraje, a to 
do 15-ti kalendářních dnů ode dne rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení 
s likvidací. 

ČI. 9 
Kontrola 

1) Kraj je oprávněn provádět kontrolu plnění této smlouvy a finanční kontrolu ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „kontrola"). 

2) Kraj je oprávněn provádět kontrolu v průběhu realizace akce i po jejím dokončení, 
a to po dobu deseti let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž měla 
být splněna poslední z povinností stanovených ČI. 8 písm. a) - písm. f) a písm. i) -
písm ) této smlouvy. 

3) Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle ČI. 9 této 
smlouvy. 

ČI. 10 
Publicita 

1) Příjemce je povinen v případě informování sdělovacích prostředků o akci uvést fakt, 
že akce byla podpořena Krajem. 

2) Na výstupech akce typu publikací, internetových stránek čí jiných nosičů uvede 
Příjemce „Sponzorský vzkaz Kraje Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, 
který je ke stažení na www.kr-vysocina.cz/publicita. 

3) V případě, že účelem poskytnutí dotace je podpora investiční akce, bude na ní nebo 
v její bezprostřední blízkosti umístěna tabulka se „Sponzorským vzkazem Kraje 
Vysočina" v grafickém provedení a dle manuálu, který je ke stažení na www.kr-
vysocina.cz/publicita a to po dobu nejméně 1 roku ode dne uvedeného v ČI. 7 odst. 1 
této smlouvy. 

4) Příjemce je povinen předložit návrh způsobu použití a umístění „Sponzorského vzkazu 
Kraje Vysočina" ke schválení Kraji, případně upravit návrh podle námitek Kraje 
a předložit ho Kraji ke konečnému schválení. 

5) „Logotyp Kraje Vysočina" je ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona 
č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, 
soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů 

Strana 5 (celkem 8) 

http://www.kr-vysocina.cz/publicita


(zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů. 

ČI. 11 
Udržitelnost akce 

Udržitelnost je vyžadována. 

Příjemce je povinen nakládat po dobu tří let ode dne nabytí platnosti této smlouvy s 
veškerým majetkem podpořeným v rámci akce dle této smlouvy v souladu se zaměřením 
projektu, s péčí řádného hospodáře a nezatěžovat tento majetek ani jeho část žádnými 
věcnými právy třetích osob, včetně zástavního práva bez vědomí a předchozího písemného 
souhlasu Kraje. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu tří let od 
nabytí platnosti této smlouvy převést na jinou osobu. Po stejnou dobu nesmí Příjemce 
majetek investičního charakteru či jeho část pořízenou z dotace prodat, pronajmout či 
darovat bez vědomí a předchozího písemného souhlasu Kraje. 

ČI. 12 
Důsledky porušení povinností Příjemce 

1) V případě, že se Příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, bude postupováno dle 
ustanovení tohoto zákona. 

2) V případě že dotace ještě nebyla vyplacena, smlouva bez dalšího zaniká, a to ke dni 
rozhodnutí příjemce o přeměně nebo zrušení s likvidací, pokud nebylo mezi smluvními 
stranami dodatkem této smlouvy dohodnuto jinak. 

Či. 13 
Závěrečná ujednání 

1) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

2) Kontaktní osobou Kraje oprávněnou a povinnou poskytovat Příjemci veškerou 
nezbytnou součinnost dle této smlouvy je Mgr. Ivo Mach, tel: 564602940, email: 
mach.i@kr-vysocina.cz. 

3) Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně 
číslovaných dodatků na základě dohody obou smluvních stran s výjimkou změny ČI. 13 
odst. 2 této smlouvy. Změnu ČI. 13 odst. 2 této smlouvy je oprávněn provést Kraj 
jednostranně^ tím, že tuto změnu je povinen oznámit Příjemci. Změny v realizaci akce 
uvedené ve ČI. 2 této smlouvy, které zásadním způsobem mění zaměření akce, blíže 
specifikované v žádosti o poskytnutí dotace, není možné povolit. 

4) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

5) Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kraje Příjemce výslovně prohlašuje, že je 
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. Í06/1999 Sb., o svobodném přístupu 

Strana 6 (celkem 8) 

mailto:mach.i@kr-vysocina.cz


k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a 
technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřístupní třetím osobám 
bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je 
plnění podmínek této smlouvy. 

6) Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro Kraj 
a druhé pro Příjemce. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace. 

9) O poskytnutí dotace dle této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 26. 4. 2016 
usnesením č. 0758/15/2016/RK. 

V Jihlavě dne č C. £>/& 

Mgr. Hana Hajhová 
předseda 

IngrVíadimír Novotný 
náměstek hejtmana 

"•••SfiL Ž i ž k o v a  5 7 ,  5  

7  

Strana 7 (celkem 8) 



Kraj vysočina 
FOND VYSOČINY 

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ DOTACE Z FONDU VYSOČINY 

Evidenční číslo (žadatel nevyplňuje) 

Kód elektronické žádosti (po 
finálním vyplněni žádostí klikněte na 
„Odeslat data" v záhlaví formuláře) 

FV01568-17_03_16-84 

Název grantového programu Sportoviště 2016 

Název projektu Kroketové kurty Telč 

Přesný název: Croquet Club Dynamo Telč z.s. 

Právní forma: Spolek 

Ulice: U Štěpnického rybníka 323 

Obec: Telč 

Identifikační údaje žadatele PSČ: 58856 

Pošta: Telč 

IČO/RČ: 26658712 

Název banky: Raiffeisenbank 

Číslo účtu: 2387775001/5500 

Titul: Mgr. 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno: Hana 

Statutární zástupce žadatele 
Příjmení: Hajnová 

Funkce: předsedkyně 

Titul: Mgr. 

Jméno: Hana 

Žádost zpracoval (kontaktní Příjmení: Hajnová 
osoba projektu) Funkce: předsedkyně 

Email: hana.hajnova@kroket.org 

Tel.: 721684323 

Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, 

Přesný název: 
Indentifikační údaje 
zřizovatele (vyplní jen žadatel, IČO: 

pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Název banky: pokud je příspěvkovou 
organizací zřizovanou obcí) 

Číslo účtu: 



1. Lokalizace projektu 
(Město/obec/mikroregion) 

Batelovská 272, Telč 

2. Odůvodněni projektu 
(Popište výchozí situaci, která Vás 
vede k podání žádosti) 

Croquet Club Dynamo Telč z.s. (dále také jako 
CCDT) a jeho hráči patří mezi českou kroketovou 
špičku. Díky tomu pravidelně reprezentují klub a 
Českou republiku i na zahraničních turnajích. V 
iejich dalším rozvoji je ovšem silně limituje 
absence vlastního zázemí, tedy profesionálních 
kroketových kurtů. Bez nich nemohou pravidelně 
trénovat a zlepšovat tak svou herní úroveň. Bez 
nich také není možné pořádat turnaje se 
zahraniční účastí, či Mistrovství republiky. 
Díky svým dosavadním úspěchům a sportovnímu 
nadšení se klubu podařilo získat od města Telče 
do pronájmu na 20 let vhodný pozemek pro 
vybudování celkem 4 kroketových kurtů na ulici 
Batelovská 272 v Telči. Realizace probíhá 
postupně, svépomocí členů klubu a jeho 
podporovatelů. V současné době je připravena 
Fáze)., tedy výstavba kurtů číslo 3 a 4, kdy došlo 
ke srovnání terénu a v letošním roce by měly být 
kurty dokončeny a osety trávou. Tyto dokončovací 
práce spočívají zejména v nákupu nezbytného 
materiálu (zařízení automatické závlahy, vrstva 
křemičitého písku, apod.), jehož pořízení je 
finančně náročné a v současné době přesahuje 
finanční možnosti klubu. Předkládanou žádostí o 
dotaci bychom rádi pokryli část nákladů spojených 
s nákupem tohoto materiálu. 
Rozhodnutí pustit se do realizace tohoto projektu 
je navíc podpořeno zájmem města, respektive 
soukromého investora, který na sousedním 
pozemku bude stavět nový Domov pro seniory a 
kroket je ze své póváhý ideálním venkovním 
vyžitím pro jeho klienty; a zájmem sousedního 
Centra volnočasových aktivit v Panském dvoře, 
které se snaží rozšiřovat nabídku volnočasových 
aktivit ve městě a rádo by kroket zahrnulo do 
svého portfolia poskytovaných služeb. 



3= Cíle projektu 
(Stručný výčet cílů, jichž má být 
projektem dosaženo) 

C1 Vybudování dvou tzv. 7 yardových kroketových 
kurtů do konce roku 2016 
C2 Zvýšení počtu členů klubu CCDT o 50% do 
konce roku 2017 
C3 Připravit kroketový kroužek pro děti a mládež 
do konce roku 2017 
C4 Připravit pravidelnou organizovanou aktivitu pro 
klienty nového 
Domova pro seniory 
C5 Uspořádat open kroketový turnaj s účastí 
minimálně jednoho hráče z první desítky 
světového žebříčku do konce roku 2017 
C6 Uspořádat Mistrovství České republiky v golf 
kroketu v roce 2017 

4. Cílové skupiny 
(Popište cílové skupiny, na něž je 
navrhovaný projekt zaměřen a 
jejich potřeby, které navrhovaný 
projekt řeší) 

1) Členové CCDT - klub CCDT má v současné 
době 14 členů a k tomu rozsáhlou síť 
příznivců. Potřeba: vybudovat kroketové kurty, aby 
bylo možné pravidelně trénovat, organizovat 
mládež, rozšiřovat členskou základnu a pořádat 
turnaje se zahraniční účastí. 
2) Senioři/ klienti Domova pro seniory - potřeba: v 
současné době je v Telči omezená nabídka 
volnočasových aktivit pro seniory, zejména v 
oblasti venkovního vyžití. Hra v kroket je svou 
povahou velmi vhodnou rekreační aktivitou. V 
zahraničí (např. Anglie, Austrálie, Nový Zéland, 
Německo) je kroket typickou tradiční odpolední 
zábavou seniorů,, často spojenou s čajem o páté, 
příležitostí pro společně strávený čas na čerstvém 
vzduchu. Navíc na Batelovské ulici vzniká nový 
Domov pro seniory, který přímo s našimi kurty 
sousedí, a hledá náplň pro volný čas pro své 
klienty. 
3) Široká veřejnost - potřeba: rozšíření nabídky 
volnočasových aktivit v oblasti Telče, které zde na 
jedné straně dokáží udržet turisty na více než 
ieden den, a na druhé straně zatraktivní 
současnou nabídku sportovního vyžití. 
4) DDM a další NNO zajišťující volnočasové 
aktivity v Telči - potřeba: rozšíření nabídky 
organizovaných sportovních aktivit, pro které nyní 
nemají kde využívat potřebné zázemí. 

5. Popis projektu 
(V případě potřeby podrobněji 
rozepište v samostatném 
dokumentu, který doložte k 
žádosti) 

Popis projektu je obsažen v samostatné příloze č. 
7. 



6. Výstupy projektu 
(Uveďte konkrétní a pokud možno 
kvantifikované výstupy projektu) 

V1 Nákup a "instalace" materiálu pro dokončení 
kroketových kurtů 3 a 4 
- zařízení automatického zavlažování 
- 295 tun křemičitého písku 
- 1x technická kůlna 

V2 Marketingová a komunikační kampaň 
- nová webová prezentace kroketových kurtů 
- facebooková kampaň 
• 50ks infoletáčků 
- Den otevřených dveří na jaře 2017 
- 2 články v Telčský listech v průběhu roku 2016 

V3 Organizace sportovních soutěží 
- 2x turnaj pro české hráče v sezóně 2017 
• 1x open turnaj pro české i zahraniční hráče v 
sezóně 2017 
-1 Mistrovství České republiky v sezóně 2017 

7. Předpokládaný časový 
harmonogram realizace 
projektu - začátek/ukončení 
projektu 

předpokládaný začátek projektu: květen 2016 
předpokládaný konec projektu: září 2016 



Projektový/ organizační tým předkládaného 
projektu: 
Hana Hajnová - projektová manažerka 
Jiří Plachý - asistent projektu, garant technické 
realizace projektu 
David Hajn - asistent projektu, specialista na práci 
s mládeží, organizaci volnočasových aktivit a 
turnajů 

CCDT v minulosti několikrát úspěšně čerpalo 
finanční prostředky z dotací města Telče na 
pořádání sportovních akcí (v letech 2011 a 2012), i 
z Fondu Vysočiny na údržbu a provoz sportovišť 
(v roce 2013). 

8. Organizační a odborné 
zabezpečení projektu 

(Popište Vaše odborné a 
organizační schopnosti včetně 
předešlých zkušeností s 
realizací projektů) 

Projektový tým: 
Hana Hajnová je certifikovanou projektovou 
manažerkou dle standardu IPMA, level D (jako 
projektová manažerka pracovně působí v JIC, 
z.s.p.o.), v oblasti administrace a realizace 
projektů má 7 let zkušeností. Je hlavní 
manažerkou a koordinátorkou, která řídí 
administraci projektu. 

Jiří Plachý je v projektu odpovědný za plán 
realizačních prací, vede komunikaci s dodavateli, 
sestavuje plán potřebných zdrojů a materiálu, 
plánuje svépomocné práce a spolu-organizuje 
sportovní akce. 

David Hajn je učitelem zeměpisu a tělocviku na ZŠ 
Hradecká Telč. V projektu má na starosti práci s 
mládeží a komunikaci s dalšími školskými i 
neškolskými zařízeními v Telči a okolí o spolupráci 
v oblasti podpory volnočasových aktivit. 
Spolu-organizuje sportovní akce. 

Celkové náklady na 
projekt 404500 Kč 100,00 % 

9. Rozpočet projektu 

Požadovaná výše 
dotace 100 000 Kč 24,72 % 

(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho investiční 
dotace 100 000 Kč 100,00 % 

(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. 

- z toho neinvestiční 
dotace 0 Kč ,00 % 

(podrobný položkový rozpočet 
projektu zašlete společně s touto 
žádostí) U žadatelů, kteří mohou 
uplatnit odpočet DPH na vstupu, 
se náklady uvádějí bez DPH. 
Ostatní žadatelé uvádějí náklady 
včetně DPH. Spoluúčast žadatele 304 500 Kč 75,28 % 
částky uvádějte v celých Kč 

- z toho investiční 
spoluúčast 304 500 Kč 100,00 % 

- z toho neinvestiční 
spoluúčast 0 Kč ,00 % 



10. Plátcovství DPH u žadatele (zakřížkujte vhodnou variantu) 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu nemá nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plnění přijatých v souvislosti s 
financováním daného projektu má nárok na odpočet daně z přidané hodnoty • 

žadatel není plátcem DPH a 

11. Prohlášení žadatele, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním vybraných údajů o projektu 
Žadatel prohlašuje, že zajistí podíl na spolufinancování projektu a souhlasí se 
zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy (sídla), názvu projektu a výše 
přidělené podpory pro účely informování o čerpání prostředků z Fondu Vysočiny. 

12. Prohlášení žadatele o vypořádání závazků (netýká se obcí, svazků obcí a 
organizací zřizovaných a zakládaných Krajem Vysočina) 
Žadatel prohlašuje, že má: 

a) vypořádány závazky vůči státnímu rozpočtu a státním fondům (za závazky vůči 
státnímu rozpočtu se považují závazky vůči finančnímu úřadu, Správě sociálního 
zabezpečení, zdravotním pojišťovnám a Celní správě; za státní fondy se považují Fond 
národního majetku, Státní fond životního prostředíPozemkový fond, Státní fond rozvoje 
bydlení a Státní fond dopravní infrastruktury), 
b) na majetek žadatele není vyhlášen konkurz nebo podán návrh na konkurz a žadatel 
není v likvidaci. 

13. Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní 
období shodné s kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou) 
Žadatel prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok) od - do 



14. Seznam dokladů (Uveďte seznam všech dokladů, které k žádosti přikládáte a očíslujte 
je.) 

Příloha č. 1 - Stručný popis naplnění specifických kritérií 
Příloha č. 2 - Výpis ze spolkového rejstříku 
Příloha č. 3 - Doložení náležitostí dle zákona č. 2502000 Sb. 
Příloha č, 4a - Výpis z katastru nemovitostí 
Příloha č. 4b - Snímek katastrální mapy 
Příloha č. 4c - Kopie nájemní smlouvy 
Příloha č. 4d - Souhlas majitele Cmnr 

Příloha č. 5 - Položkový rozpočet ušMoní't,^ynamo íere2^ 
Příloha č. 6 - Fotodokumentace stávajícího stavu saassrw^323 

Příloha č. 7- Popis projektu ,. ©, 712 
Příloha č. 8 - Historie Croquet Clubu Dynamo Telč |L.. ̂  
V Telči dne 17.3.2016 

Razítko a podpis statutárního 
zástupce žadatele 

Poznámka pro žadatele: 
Před podáním projektu si ověřte, zda: 

- je formulář žádosti kompletně vyplněn 

jsou přiloženy veškeré doklady nutné k posouzení žádosti požadované v bodě 14 
Výzvy k předkládání projektů 

- v případě potřeby konkrétní bod žádosti rozepište v samostatném dokumentu 

- projekt splňuje kritéria a podmínky uvedené ve Výzvě k předkládání projektů 

je žádost včetně dokladů nutných k posouzení žádostí připravena k podání dle 
podmínek uvedených v bodě 14 Výzvy k předkládání projektů 

Na další řádek (odřádkování) v textovém poli se dostanete stisknutím kláves CTRL + ENTER 



Příloha č. X - Stručný popis naplnění specifických kritérií 

a. aktivita žadatele při realizaci výstavby a údržby 
• Rozpočet kroketového klubu CCDT je velmi omezený, proto členové klubu 

realizují naprostou většinu prací postupně svépomocí. 
• Projekt „Kroketové kurty Telč" proto bude realizován výhradně brigádnickou 

činností s výjimkou odborných prací, které nelze touto činností realizovat (tj. 
např. doprava písku, nivelace plochy, apod.). 

b. využitelnost sportoviště pro organizovaný a rekreační sport 
• Kroketové kurty budou po svém dokončení přístupné široké veřejnosti bez 

omezení. Jednou z výhod tohoto sportu je skutečnost, že jej bez ohledu na věk, 
pohlaví či zdravotní kondici může provozovat kdokoliv. 

• Kroketové kurty tak budou využívat jednat hráči CCDT k tréninku a turnajům a 
děti/ mládež v rámci připravovaného kroketového kroužku (ve vyhrazených 
časech). Nicméně tato organizovaná část nevytíží kurty na každý den, proto 
bude i široké veřejnosti nabízena možnost přijít si zahrát (např. klientům 
sousedního domova pro seniory, klientům Centra volnočasových aktivit 
v sousedním Panském dvoře Telč, široké veřejnosti prostřednictvím webových 
a facebookových stránek, klientům ubytovacích zařízení v Telči a okolí, atd.). 

• Pro širokou veřejnost se budou navíc pravidelně konat „Dny otevřených dveří", 
sportovní rodinná odpoledne, apod, s cílem zvýšit povědomí o sportovišti a jeho 
návštěvnost. 

c. veřejná přístupnost sportoviště 
• Kroketové kurty budou přístupné bez časového omezení. 

d. výše spoluúčasti žadatele 
• Výše spoluúčasti CCDT bude 75,28%. 

e. užitečnost a potřebnost projektu 
• Kroketové kurty vznikají ve víceúčelovém areálu na Batelovské ulici v Telči, 

který má ČČDT pronajatý od města Telče na dobu 20 let (od 31. 5. 2012). Ve 
smlouvě se klub zavázal k provozu a údržbě stávajících sportovišť (antukové 
kurty, hřiště s umělou trávou, které nejvíce využívají tenisté a volejbalisté) a 
také k výstavbě kroketových kurtů. Město Telč dlouhodobě podporuje naši 
myšlenku „telčského Wimbledonu", tedy spojeného kroketového a tenisového 
klubu1. 

• Potřebnost projektu vychází zejména z úspěšného působení telčských 
kroketových hráčů a klubu jako celku v českých i světových soutěžích. Za svou 
existenci dosáhli hráči těchto úspěchů: 

o CCDT je čtyřnásobným vítězem turnaje Interclub (Mistrovství České 
republiky klubů) z let 2007,2009, 2012 a 2015 

o David Hajn je trojnásobným mistrem České republiky v asociačním 
kroketu z let 2006, 2008 a 2013, vítězem turnaje Plate for developing 
nations in association croquet konaném při Mistrovství světa na Novém 
Zélandu v roce 2008, vicemistrem kontinentální Evropy z roku 2008, 
úspěšným českým reprezentantem, který byl součástí vítězného týmu 
na Mistrovství světa týmů třetí divize (asociační kroket) v Brightonu 
2010 a také součástí týmu na Mistrovství světa týmů v golf kroketu v 
roce 2012, který vybojoval 3. místo v druhé divizi soutěže. 

1 Inspirací nám je Wimbledon, tedy All England Lawn Tennis and Croquet Club. 

1 



o Václav Doskočil získal titul mistra České republiky v asociačním kroketu 
v roce 2010 a byl součástí vítězného týmu na Mistrovství světa týmů 
třetí divize (asociační kroket) v Brightonu 2010, reprezentoval také 
Českou republiku na Mistrovství světa týmů Tier 2, kde pomohl 
vybojovat 7. místo. 

o Jiří Plachý získal titul mistra České republiky v golf kroketu v roce 2014 
a ve stejném roce byl součástí reprezentace na Mistrovství světa týmů 
Tier 2 v roce 2014, kde pomohl vybojovat 7. místo, 

o Miroslav Havlík obsadil v roce 2013 3. místo na Mistrovství České 
republiky v asociačním kroketu, stejné místo mu patřilo i na Mistrovství 
České republiky v golfkroketu v roce 2014, byl také členem české 
reprezentace na Mistrovství svět týmů v golf kroketu v roce 2012, který 
vybojoval 3. místo v druhé divizi soutěže a reprezentoval také Českou 
republiku na Mistrovství světa týmů Tier 2 v roce 2014, kde pomohl 
vybojovat 7. místo. 

o Více viz Příloha č. 8. 
• V dalším herním rozvoji nicméně hráče brzdí absence zázemí profesionálních 

kroketových kurtů. V současné době klub využívá fotbalové hřiště u ZŠ 
Hradecká, na kterém se ale bohužel nedá pravidelně trénovat (absence 
potřebného zázemí pro uskladnění vybavení, vytíženost areálu školní výukou) 
a hříště neodpovídá parametrům profesionálních kurtů (rovná travnatá plocha 
o rozměru 32 x 25,6 m, nízce střižený trávník srovnatelný např. s povrchem 
golfového greenu). Hráči proto trénují minimálně, příležitostně na své náklady 
využívají kroketových kurtů v zahraničí (Rakousko, Německo). 

• Potřebnost projektu navíc není pouze místní/ regionální, ale celorepubliková. 
V České republice existují v současné době profesionální kroketové kurty 
pouze v Březové u Karlových Varů. Zde jsou ovšem pouze dva tzv. 5 yardové 
kurty, na kterých není možné pořádat Mistrovství republiky ani zahraniční 
soutěže. V Telči vzniknou v průběhu 4 let celkem 4 7yardové kurty, na kterých 
bude kromě Mistrovství republiky možné pořádat i Mistrovství Evropy, či nižší 
divize Mistrovství světa. 

• Telčský klub v současné době sdružuje hráče nejenom z Telče, ale i např. 
Jihlavy. Pro to, aby mohl zvýšit počet svých členů a začít pracovat i s mládeží 
je zázemí vlastních kurtů nezbytné. Jakmile budou v první fázi dokončeny kurty 
číslo 3 a 4, bude možné začít spolupráci s DDM Telč2 a otevřít kroketový 
kroužek. 

• Město Telč na svém posledním zastupitelstvu3 schválilo prodej sousedního 
pozemku na Batelovské ulicí soukromému investorovi, který zde vybuduje nový 
Domov pro seniory s kapacitou minimálně 90 lůžek. Klub už nyní jedná o 
možnostech využití kroketových kurtů pro klienty nového Domova, jelikož 
kroket je fyzicky nenáročným sportem a jako takový představuje vhodnou 
volnočasovou aktivitu i pro seniory, navíc nabízí pohyb venku. V zahraničí je 
kroket stále doménou především starších hráčů a seniorů, kteří i když už nemají 
velké soutěžní ambice, setrvávají u tohoto sportu pro jeho společenský 
charakter4. 

• Dále zde existuje poptávka z řad široké veřejnosti, kdy např. Centrum 
volnočasových aktivit v Panském dvoře Telč samo projevilo zájem o spolupráci 
s klubem a chce zahrnout kroket do svých balíčků služeb, které nabízí turistům 

2 DDM Telč průběžně rozšiřuje nabídku aktivit pro děti a mládež, nicméně je ve většině aktivit limitován 
kapacitami vlastních prostor, případně náklady za pronájmy od třetích stran. V případě kroketového kroužku 
budou děti moci využívat bezplatně celého areálu na Batelovské. 
3 Dne 22.2.2016 schválilo Zastupitelstvo Smlouvu budoucí o smlouvě kupní, č. usnesení UZ85-7/9/20I6). 
4 V Anglii, Austrálii, na Novém Zélandu je např. rozšířenou tradicí odpolední „partička" kroketu spojená s čajem 
o páté. 

2 



i občanům Telče. Každoročně se na klub také obrací zástupci různých firem, 
které se v Telči rozhodnout uspořádat teambuilding, či jinou firemní akci, zda 
bychom jim zajistili např. odpolední program formou kroketového miniturnaje, 

celková hodnota projektu 
• Celková hodnota projektu je 404.500,- Kč. 

^ "efč2,s„ 
u 323 

fí% 



Příloha č. 5 - Položkový rozpočet 

POLOŽKA/ MATERIÁL 
počet 
jednotek 

cena za 
jednotku 

cena s DPH 

Křemičitý písek 2951 700 kč/t 206 500,00 Kč 
Automatická závlaha 152 500,00 Kč 

potrubí a příslušenství - - 15 750,00 Kč 
uzavírací armatury a příslušenství - - 3 650,00 Kč 
postřikovače a příslušenství - - 84 700,00 Kč 
ovládací systém 1 18 150,00 Kč 18150,00 Kč 

c >o čerpací stanice 1 30 250,00 Kč 30 250,00 Kč 

<5 Dřevěná kůlna 45 500,00 Kč 
ě konstrukční dřevo lm3 8000 Kč/m3 . 8 000,00 Kč 

plášť - - 6 300,00 Kč 
nátěrové hmoty 32 m2 187,5 Kč/m2 6 000,00 Kč 
vrata 1 15000 Kč/ks 15 000,00 Kč 
krytina 27 m2 200 Kč/m2 5 400,00 Kč 
oplech.okapy 20 m 90 Kč/m 1 800,00 Kč 
kotvení betonáž - - 3 000,00 Kč 

CENA CELKEM 404 500,00 Kč 

LEGENDA 
Parametry hřiště -1 kurt má rozměr 25,6 x 32 m = 819 m2 
Požadované parametry na výstavbu kroketových kurtů vychází z konzultací s odbornými firmami v 
oboru zakládání trávníků, dále z konzultací s greenkeeperem nedalekého golfového hřiště na Šiškově 
mlýně. 

Křemičitý písek - bude potřeba navézt vrstvu min 10 cm na oba kurty. 
Automatická závlaha - jedná se o obrovskou travnatou plochu, kterou není možné udržovat ve správné 
kondici manuálním zaléváním, proto je nutné automatické zavlažování. Ceny vychází z porovnání 
cenových nabídek dvou různých dodavatelů (ITTEC spol. s r.o. a Meandr AZS, s.r.o,} 

Dřevěná kůlna 6 x 4m - k automatické závlaze je třeba někam umístit ovládací panel, k údržbě kurtů je 
třeba uskladnit nezbytnou techniku - sekačky (traktůrek, vřetenová), nářadí, apod. 

Croquet q 

frmártií?8 7*2 
cz 


